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致估价委托人函 
福建省永安林业（集团）股份有限公司： 

受贵方的委托，本估价机构委派注册房地产估价师陈德添（注册号：

3520110044）、刘天格（注册号：3520000157）对估价对象进行了估价，有关内

容报告如下。 

估价目的：为确定房地产抵押贷款额度提供参考依据而评估房地产抵押价

值。 

估价对象：永安市绿景佳园北区 1 幢 1-10 号、2 幢 1-8 号、3 幢 1-3 号、4

幢 1-101 室及南区 1 幢 1-10 号、2 幢 1-7 号、3 幢 1-10 号、4 幢 1-4 号车库房

地产；财产范围包括建筑物及分摊的土地使用权（含土地出让金）；不包括动产、

债权债务、特许经营权等其他财产或权益；建筑面积：3832.85m2，土地分摊面

积 561.91m2；法定用途车库，实际用途也可作为商业（评估设定用途为车库），

土地使用权类型为国有建设出让用地；位于楼幢总层数 7、9、10、12 层的第 1

层，建筑结构为钢筋混凝土结构；权属人为福建省永安林业（集团）股份有限公

司。 

价值时点：2017年 8月 1 日。 

价值类型：抵押价值。 

估价方法：比较法。 

估价结果：见下表： 

估价对象房地产抵押价值估价结果表 

估价对象坐

落 
房屋所有权证号 土地使用证号 

建筑面积

(㎡) 

土地面

积(㎡) 

假定未设立法定优先受

偿权下的价值 

估价师知

悉的法定

优先受偿

款 

抵押价值 
土地使用权

价值（元） 

总价（元） 
单价 

（元/㎡） 
总额（元） 总价（元） 

单价 

（元/㎡） 

绿景佳园北

4幢 1-101

室 

永房权证字第

20115203号 

永国用（2009）

第 30222号 
344.1 35.11  1792400 5209  0 1792400 5209  132500  

绿景佳园北

区 1幢 1号 

永房权证字第

20094253号 

永国用（2009）

第 30099号 
170.84 30.46  897300 5252  0 897300 5252  65800  
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绿景佳园北

区 1幢 2号 

永房权证字第

20094252号 

永国用（2009）

第 30100号 
51.82 9.24  277700 5359  0 277700 5359  20000  

绿景佳园北

区 1幢 3号 

永房权证字第

20094251号 

永国用（2009）

第 30101号 
37.94 6.76  203300 5359  0 203300 5359  14600  

绿景佳园北

区 1幢 4号 

永房权证字第

20094250号 

永国用（2009）

第 30102号 
37.94 6.76  203300 5359  0 203300 5359  14600  

绿景佳园北

区 1幢 5号 

永房权证字第

20094249号 

永国用（2009）

第 30103号 
33.16 5.91  177700 5359  0 177700 5359  12800  

绿景佳园北

区 1幢 6号 

永房权证字第

20094248号 

永国用（2009）

第 30104号 
33.16 5.91  177700 5359  0 177700 5359  12800  

绿景佳园北

区 1幢 7号 

永房权证字第

20094247号 

永国用（2009）

第 30105号 
37.94 6.76  203300 5359  0 203300 5359  14600  

绿景佳园北

区 1幢 8号 

永房权证字第

20094246号 

永国用（2009）

第 30106号 
53.25 9.49  285400 5359  0 285400 5359  20500  

绿景佳园北

区 1幢 9号 

永房权证字第

20094245号 

永国用（2009）

第 30107号 
32.42 5.78  173700 5359  0 173700 5359  12500  

绿景佳园北

区 1幢 10号 

永房权证字第

20094244号 

永国用（2009）

第 30108号 
32.73 5.83  175400 5359  0 175400 5359  12600  

绿景佳园北

区 2幢 1号 

永房权证字第

20093988号 

永国用（2009）

第 30109号 
47.99 5.05  282900 5895  0 282900 5895  18500  

绿景佳园北

区 2幢 2号 

永房权证字第

20093989号 

永国用（2009）

第 30110号 
67.05 7.06  395300 5895  0 395300 5895  25800  

绿景佳园北

区 2幢 3号 

永房权证字第

20093990号 

永国用（2009）

第 30111号 
70.23 7.39  414000 5895  0 414000 5895  27000  

绿景佳园北

区 2幢 4号 

永房权证字第

20093991号 

永国用（2009）

第 30112号 
47.99 5.05  282900 5895  0 282900 5895  18500  

绿景佳园北

区 2幢 5号 

永房权证字第

20093992号 

永国用（2009）

第 30113号 
47.99 5.05  282900 5895  0 282900 5895  18500  

绿景佳园北

区 2幢 6号 

永房权证字第

20093993号 

永国用（2009）

第 30114号 
70.23 7.39  414000 5895  0 414000 5895  27000  

绿景佳园北

区 2幢 7号 

永房权证字第

20093994号 

永国用（2009）

第 30115号 
66.93 7.04  394600 5895  0 394600 5895  25800  

绿景佳园北

区 2幢 8号 

永房权证字第

20093995号 

永国用（2009）

第 30116号 
42.95 4.52  253200 5895  0 253200 5895  16500  

绿景佳园北

区 3幢 1号 

永房权证字第

20094083号 

永国用（2009）

第 30124号 
223.79 30.57  1279600 5718  0 1279600 5718  86200  

绿景佳园北

区 3幢 2号 

永房权证字第

20094084号 

永国用（2009）

第 30125号 
281.19 38.41  1607800 5718  0 1607800 5718  108300  
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绿景佳园北

区 3幢 3号 

永房权证字第

20094085号 

永国用（2009）

第 30126号 
148.6 20.30  858500 5777  0 858500 5777  57200  

绿景佳园南

区 1幢 1号 

永房权证字第

20094011号 

永国用（2009）

第 30192号 
84.18 14.54  451100 5359  0 451100 5359  32400  

绿景佳园南

区 1幢 2号 

永房权证字第

20094010号 

永国用（2009）

第 30193号 
69.61 12.03  373000 5359  0 373000 5359  26800  

绿景佳园南

区 1幢 3号 

永房权证字第

20094009号 

永国用（2009）

第 30194号 
84.18 14.54  451100 5359  0 451100 5359  32400  

绿景佳园南

区 1幢 4号 

永房权证字第

20094008号 

永国用（2009）

第 30195号 
69.61 12.03  373000 5359  0 373000 5359  26800  

绿景佳园南

区 1幢 5号 

永房权证字第

20094007号 

永国用（2009）

第 30196号 
84.18 14.54  451100 5359  0 451100 5359  32400  

绿景佳园南

区 1幢 6号 

永房权证字第

20094006号 

永国用（2009）

第 30197号 
65.64 11.34  351800 5359  0 351800 5359  25300  

绿景佳园南

区 1幢 7号 

永房权证字第

20094005号 

永国用（2009）

第 30198号 
37.29 6.44  199800 5359  0 199800 5359  14400  

绿景佳园南

区 1幢 8号 

永房权证字第

20094004号 

永国用（2009）

第 30199号 
56.72 9.80  304000 5359  0 304000 5359  21800  

绿景佳园南

区 1幢 9号 

永房权证字第

20094003号 

永国用（2009）

第 30200号 
69.77 12.05  373900 5359  0 373900 5359  26900  

绿景佳园南

区 1幢 10号 

永房权证字第

20094002号 

永国用（2009）

第 30201号 
55.48 9.58  297300 5359  0 297300 5359  21400  

绿景佳园南

区 2幢 1号 

永房权证字第

20094106号 

永国用（2009）

第 30202号 
35.8 6.33  191900 5359  0 191900 5359  13800  

绿景佳园南

区 2幢 2号 

永房权证字第

20094107号 

永国用（2009）

第 30203号 
57 10.07  305500 5359  0 305500 5359  21900  

绿景佳园南

区 2幢 3号 

永房权证字第

20094108号 

永国用（2009）

第 30204号 
57 10.07  305500 5359  0 305500 5359  21900  

绿景佳园南

区 2幢 4号 

永房权证字第

20094109号 

永国用（2009）

第 30205号 
35.8 6.33  191900 5359  0 191900 5359  13800  

绿景佳园南

区 2幢 5号 

永房权证字第

20094110号 

永国用（2009）

第 30206号 
35.8 6.33  191900 5359  0 191900 5359  13800  

绿景佳园南

区 2幢 6号 

永房权证字第

20094111号 

永国用（2009）

第 30207号 
57 10.07  305500 5359  0 305500 5359  21900  

绿景佳园南

区 2幢 7号 

永房权证字第

20094112号 

永国用（2009）

第 30208号 
77.13 13.63  413300 5359  0 413300 5359  29700  

绿景佳园南

区 3幢 1号 

永房权证字第

20094113号 

永国用（2009）

第 30209号 
34.76 5.19  186300 5359  0 186300 5359  13400  
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绿景佳园南

区 3幢 2号 

永房权证字第

20094114号 

永国用（2009）

第 30210号 
49.78 7.44  266800 5359  0 266800 5359  19200  

绿景佳园南

区 3幢 3号 

永房权证字第

20094115号 

永国用（2009）

第 30211号 
50.99 7.62  273300 5359  0 273300 5359  19600  

绿景佳园南

区 3幢 4号 

永房权证字第

20094116号 

永国用（2009）

第 30212号 
34.76 5.19  186300 5359  0 186300 5359  13400  

绿景佳园南

区 3幢 5号 

永房权证字第

20094117号 

永国用（2009）

第 30213号 
38.67 5.78  207200 5359  0 207200 5359  14900  

绿景佳园南

区 3幢 6号 

永房权证字第

20094118号 

永国用（2009）

第 30214号 
31.47 4.70  168600 5359  0 168600 5359  12100  

绿景佳园南

区 3幢 7号 

永房权证字第

20094119号 

永国用（2009）

第 30215号 
38.21 5.71  204800 5359  0 204800 5359  14700  

绿景佳园南

区 3幢 8号 

永房权证字第

20094120号 

永国用（2009）

第 30216号 
45.6 6.81  244400 5359  0 244400 5359  17600  

绿景佳园南

区 3幢 9号 

永房权证字第

20094121号 

永国用（2009）

第 30159号 
31.47 4.70  168600 5359  0 168600 5359  12100  

绿景佳园南

区 3幢 10号 

永房权证字第

20094122号 

永国用（2009）

第 30160号 
38.67 5.78  207200 5359  0 207200 5359  14900  

绿景佳园南

区 4幢 1号 

永房权证字第

20094123号 

永国用（2009）

第 30161号 
110.83 14.94  593900 5359  0 593900 5359  42700  

绿景佳园南

区 4幢 2号 

永房权证字第

20094124号 

永国用（2009）

第 30162号 
95.99 12.94  514400 5359  0 514400 5359  37000  

绿景佳园南

区 4幢 3号 

永房权证字第

20094125号 

永国用（2009）

第 30163号 
108.39 14.61  580900 5359  0 580900 5359  41700  

绿景佳园南

区 4幢 4号 

永房权证字第

20094126号 

永国用（2009）

第 30164号 
110.83 14.94  593900 5359  0 593900 5359  42700  

合计   3832.85 561.91 20961100   20961100  1476000  

 

与估价结果和使用估价报告有关的特别提示： 

1、根据估价委托人承诺及估价师调查本次估价对象不存在法定优先受偿款。 

2、抵押价值是指估价对象假定未设立法定优先受偿权下的价值减去注册房

地产估价师知悉的法定优先受偿款后的价值；本次估价结果未扣除预期实现抵押

权的处置费用和税金。 

4、估价报告的使用期限自本估价报告出具之日起不超过一年，房地产市场

状况变化较大时不超过半年。 



三明燕江资产评估土地房地产估价有限公司 
地址：永安市燕江中路 638 号中银大厦五楼   邮编：366000  电话：（0598）5117001 

6 

5、欲知详情，请阅读本估价报告全文。 

三明燕江资产评估土地房地产估价有限公司 

 法定代表人：刘天格 

    2017年 8月 25日 
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房地产抵押估价报告摘要 

估价对象 
永安市绿景佳园北区 1幢 1-10 号、2 幢 1-8 号、3 幢 1-3 号、4 幢 1-101 室及南

区 1 幢 1-10号、2 幢 1-7号、3 幢 1-10 号、4 幢 1-4 号车库用房 

产权证书 

房屋所有权证号：永房权证字第 20115203 号、永房权证字第 20094244-20094253、

20093988-20093995、20094083-20094085、20094002-20094011、

20094106-20094126 号 

国有土地使用证号：永国用(2009)第 30222、30099-30116、30124-30126、

30192-30216、30159-30164 号 

估价委托人 福建省永安林业（集团）股份有限公司 

权属人 福建省永安林业（集团）股份有限公司 

估价目的 为确定房地产抵押贷款额度提供参考依据而评估房地产抵押价值 

价值时点 2017 年 8月 1 日 

估价作业日

期 
2017 年 8月 1 日-2017 年 8 月 25 日 

总建筑面积 3832.85㎡ 建筑结构 钢混 

建成年份 2008 年 估价对象用途 住宅 

总楼层 7、9、10、12 层 估价对象所处楼层 自然层第 1层 

土地使用权

面积 
561.91 ㎡ 土地用途 住宅 土地等级 三级 

土地使用权

类型 
出让 土地使用权终止日期 2071 年 7月 15 日 

估价结果 

未设定法定优先受偿款的价值（元） 20961100 

估价师知悉的法定优先受偿款（元） 0 

抵押价值（元） 20961100 

其他事项说

明 

其中分摊的土地使用权估算价值 1476000 元，另若估价对象以估算价值进入市场

进行交易买卖，估价对象应缴纳增值税及附加、印花税、交易手续费等交易税费，

本次估价未扣除预期实现抵押权的处置费用和税金，提请报告使用者特别注

意 

注册房地产

估价师 

刘天格，注册号：3520000157 

陈德添，注册号：3520110044 

估价机构 
三明燕江资产评估土地房地产

估价有限公司 

估价报告编

号 

明燕房地产评报字【2017】第

G029 号 

 

提示：上表所述内容均摘自房地产抵押估价报告，欲了解本估价项目的全面情况，

应认真阅读房地产抵押估价报告全文。 
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估价师声明 

我们根据自己的专业知识和职业道德，在此郑重声明： 

1、我们在本估价报告中陈述的事实是真实和准确的，没有虚假记载、误导

性陈述和重大遗漏。 

2、本估价报告中的分析、意见和结论是我们独立、客观、公正的专业分析、

意见和结论，但受到本估价报告中已说明的估价假设和限制条件的限制。 

3、我们与本估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利益关系，也与估价

委托人及估价利害关系人没有利害关系或偏见。 

4、我们依照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》（中华人民共和

国国家标准 GB/T 50291－2015）、《房地产估价基本术语标准》（中华人民共

和国国家标准 GB/T 50899－2013）以及房地产估价专项标准《房地产抵押估价

指导意见》（建住房〔2006〕8号）进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报

告。 

5、本机构注册房地产估价师陈德添、刘天格于 2017年 8 月 1日已对本估价

报告中的估价对象进行了实地查勘。但估价师对估价对象的实地查勘，仅限于外

观和目前维护管理状况，我们不承担对估价对象建筑结构质量进行调查的责任，

也不承担对被遮盖、未暴露及难于接触到的部分进行检视的责任。 

6、没有本估价机构以外的人对本估价报告提供重要专业帮助。 
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估价假设和限制条件 
 

一、本次估价的各项估价假设 

（一）、一般假设 

1、估价人员对估价委托人提供的估价对象权属、面积等资料进行了检查，

但未予以核实，假定估价委托人提供的资料是真实、完整和有效的，且估价对象

可在公开市场上自由转让。 

2、根据贷款银行惯例，办理抵押贷款之前原有抵押关系必须先注销，本估

价基于估价对象原有抵押关系在本次办理抵押贷款前已注销。 

3、预期实现抵押权是假定发生在价值时点，处置费用估算是根据价值时点

当地的惯例，处置税金估算是依据价值时点当地的交易税费规定。 

4、关注了估价对象的房屋安全等影响估价对象价值的重大因素，经实地查

勘并依据常规判断，假定房屋及使用是安全的，在耐用年限内或土地使用期限内

能正常使用。 

（二）、未定事项假设 

无未定事项假设。 

（三）、背离事实假设 

无背离事项假设。 

（四）、不相一致假设 

无不相一致假设。 

（五）、依据不足假设 

无依据不足假设。 

二、估价报告使用限制 

1、本估价报告仅作为本次估价目的之使用，不作其他任何用途使用。 

2、本估价报告使用者为估价委托人及放贷银行方（抵押权人）；估价报告

使用方在使用本估价报告时，不应断章取义。 

3、估价对象作为贷款抵押物，应由抵押权人负责审查、核准，本估价报告

不作任何替代审查作用。 

4、未经本估价机构书面同意，任何单位或个人不得将本估价报告的部分或
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全部内容发表于任何公开媒体上。 

5、本估价报告经本估价机构加盖公章、法定代表人签名（或盖章）及注册

房地产估价师签名后方可有效。 

6、估价对象原先已设立有抵押关系，在本次抵押贷款之前必须注销原有抵

押关系后方可使用本估价报告。 

7、本估价报告使用期限为自本估价报告出具之日起壹年内有效。当房地产

市场状况变化较大时，使用期限不超过半年。 
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房地产估价结果报告 
一、估价委托人： 

单位名称：福建省永安林业（集团）股份有限公司 

统一社会信用代码：91350000158164259X 

住所：永安市燕江东路 819 号 

公司类型：股份有限公司（上市） 

注册资本：34101.9799万元 

法定代表人：吴景贤 

二、房地产估价机构 

单位名称：三明燕江资产评估土地房地产估价有限公司 

房地产估价资格： 

资质等级：贰级       证书编号：352014041 

土地估价资格： 

资质等级：B级       证书编号：B201735060 

资产评估资格： 

资质等级：A级       证书编号：35080006 

法定代表人：刘天格   联系人：陈德添 

单位地址：永安市燕江中路 638号中银大厦五楼 

联系电话：0598-5117001    

三、估价目的 

为确定房地产抵押贷款额度提供参考依据而评估房地产抵押价值。 

四、估价对象 

（一）、估价对象抵押的合法性分析 

估价对象权属清晰、没有争议，没有被依法查封、扣押、监管等限制、根据

对本估价对象的分析，估价对象不属于法律、法规和《城市房地产抵押管理办法》

中第八条规定的不得设定抵押的房地产。估价对象抵押具有合法性。 

（二）、估价对象范围 

估价对象财产范围包括建筑物及分摊的土地使用权（含土地出让金），不包

括动产、债权债务、特许经营权等其他财产或权益。各车库建筑面积明细如下： 
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估价对象建筑面积明细表 
序号 房号 建筑面积（㎡） 分摊土地使用权面积（㎡） 

1 绿景佳园北 4 幢 1-101室 344.1 35.11 

2 绿景佳园北区 1幢 1号 170.84 30.46 

3 绿景佳园北区 1幢 2号 51.82 9.24 

4 绿景佳园北区 1幢 3号 37.94 6.76 

5 绿景佳园北区 1幢 4号 37.94 6.76 

6 绿景佳园北区 1幢 5号 33.16 5.91 

7 绿景佳园北区 1幢 6号 33.16 5.91 

8 绿景佳园北区 1幢 7号 37.94 6.76 

9 绿景佳园北区 1幢 8号 53.25 9.49 

10 绿景佳园北区 1幢 9号 32.42 5.78 

11 绿景佳园北区 1幢 10号 32.73 5.83 

12 绿景佳园北区 2幢 1号 47.99 5.05 

13 绿景佳园北区 2幢 2号 67.05 7.06 

14 绿景佳园北区 2幢 3号 70.23 7.39 

15 绿景佳园北区 2幢 4号 47.99 5.05 

16 绿景佳园北区 2幢 5号 47.99 5.05 

17 绿景佳园北区 2幢 6号 70.23 7.39 

18 绿景佳园北区 2幢 7号 66.93 7.04 

19 绿景佳园北区 2幢 8号 42.95 4.52 

20 绿景佳园北区 3幢 1号 223.79 30.57 

21 绿景佳园北区 3幢 2号 281.19 38.41 

22 绿景佳园北区 3幢 3号 148.6 20.3 

23 绿景佳园南区 1幢 1号 84.18 14.54 

24 绿景佳园南区 1幢 2号 69.61 12.03 

25 绿景佳园南区 1幢 3号 84.18 14.54 

26 绿景佳园南区 1幢 4号 69.61 12.03 

27 绿景佳园南区 1幢 5号 84.18 14.54 

28 绿景佳园南区 1幢 6号 65.64 11.34 

29 绿景佳园南区 1幢 7号 37.29 6.44 

30 绿景佳园南区 1幢 8号 56.72 9.8 

31 绿景佳园南区 1幢 9号 69.77 12.05 

32 绿景佳园南区 1幢 10号 55.48 9.58 

33 绿景佳园南区 2幢 1号 35.8 6.33 

34 绿景佳园南区 2幢 2号 57 10.07 

35 绿景佳园南区 2幢 3号 57 10.07 

36 绿景佳园南区 2幢 4号 35.8 6.33 

37 绿景佳园南区 2幢 5号 35.8 6.33 

38 绿景佳园南区 2幢 6号 57 10.07 

39 绿景佳园南区 2幢 7号 77.13 13.63 

40 绿景佳园南区 3幢 1号 34.76 5.19 

41 绿景佳园南区 3幢 2号 49.78 7.44 

42 绿景佳园南区 3幢 3号 50.99 7.62 

43 绿景佳园南区 3幢 4号 34.76 5.19 

44 绿景佳园南区 3幢 5号 38.67 5.78 

45 绿景佳园南区 3幢 6号 31.47 4.7 

46 绿景佳园南区 3幢 7号 38.21 5.71 

47 绿景佳园南区 3幢 8号 45.6 6.81 

48 绿景佳园南区 3幢 9号 31.47 4.7 

49 绿景佳园南区 3幢 10号 38.67 5.78 

50 绿景佳园南区 4幢 1号 110.83 14.94 

51 绿景佳园南区 4幢 2号 95.99 12.94 

52 绿景佳园南区 4幢 3号 108.39 14.61 

53 绿景佳园南区 4幢 4号 110.83 14.94 

  合计 3832.85 561.91 
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（三）、估价对象基本状况 

估价对象坐落于永安市绿景佳园小区，估价对象为北区 1 幢 1-10 号、2 幢

1-8 号、3 幢 1-3 号、4 幢 1-101 室及南区 1 幢 1-10 号、2 幢 1-7 号、3 幢 1-10

号、4 幢 1-4 号车库房地产，所在楼幢为钢混结构，总层数分别为 7、12、12、

10、7、7、9、9层，估价对象位于第 1层，总建筑面积 3832.85m2，法定用途为

车库，实际用途也可作为商业，权属人为福建省永安林业（集团）股份有限公司。

权属调查情况如下： 

（1）《房屋所有权证》记载内容 

根据委托方提供的《房屋所有权证》，确认本次估价对象房地产房屋所有权

人为福建省永安林业（集团）股份有限公司，共有情况单独所有，产权登记时间

分别为 2011 年 8 月 17 日（北区 4 幢车库）、2008 年 10 月 30 日（北区 1 幢车

库）、2008 年 10 月 28 日（北区 2-3 幢车库、南区 1-4 幢车库），规划用途为

车库，建成年份 2008年。 

（2）国有土地使用权 

根据委托方提供的《国有土地使用证》，确认本次估价对象房地产土地使用

权人为福建省永安林业（集团）股份有限公司，土地使用权类型为出让，地类用

途为城镇住宅用地，图号 296-3，地号 1-15-335-1～1-15-335-8，土地使用权终

止日期 2071年 7月 15日。 

（3）他项权利状况 

至价值时点，估价对象已设定抵押，但本估价报告是为抵押贷款提供价值参

考，经了解，在金融机构参考本估价报告发放贷款时，原有抵押需注销，故本次

估价不考虑估价对象已存在抵押的他项权利限制对估价结果的影响。 

（四）、土地基本状况 

小区四至：东至宏盛汽车修理厂、南至仙泉坑路、西至智佳苑小区、北至燕

东新村。土地等级属永安市城区三级住宅用地。 

规划条件：用途住宅，现状北区 4 幢为十层钢混结构，北区 1 幢、南区 1-2

幢为七层钢混结构，北区 2-3 幢为十二层钢混结构，南区 3-4 幢为九层钢混结构，

未经批准不得改变现状规划经济技术指标进行新建、改建。 

土地使用权类型及土地使用终止日期：国有土地使用权类型为出让，土地使
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用权终止期限为 2071 年 7 月 15 日。 

开发程度：2008 年已开发完成。 

（五）、建筑物基本状况 

建筑结构、质式 钢筋混凝土结构，板式建筑物 

设施设备 水电、消防等设施齐全 

装饰装修 建筑物 1-2层外墙面贴条形砖、以上为涂料，窗为塑钢玻璃窗，

楼梯等公共部位地面铺水泥，铁制栏杆、扶手。估价对象室内

为毛坯房（或普通装修）。 

建成时间及成新率 建成于 2008年，按直线法测算成新率为 85% 

利用情况 规划用途为车库，实际用途也可作为商业 

维护状况 
楼宇外观较新，主体结构完好，基础无明显沉降，无明显渗漏，

给排水通畅，电照正常，使用和维护状况良好 

外观 建筑物外观较好 

建筑面积（m
2
） 建筑面积合计 3832.85 

空间布局 楼宇为板式布局，一层为车库，二层及以上均为住宅 

层高 北区 1 幢、南区 1-4 幢车库层高 3.2 米，北区 2-3 幢车库层高

5.7 米，北 4幢车库层高 5.3 米 

车库位置 位于地上 1层,车库回旋余地较好 

朝向 南北 

总楼层及层次 北区 1-4 幢、南区 1-4幢总层数分别为 7、12、12、10、7、7、

9、9 层，估价对象位于第 1 层 

五、价值时点 

本次估价的价值时点为 2017 年 8月 1日（完成实地查勘日）。 

六、价值类型 

1、价值类型 

本次估价的价值类型为抵押价值。 

2、价值类型定义 

抵押价值为估价对象假定未设立法定优先受偿权下的价值减去注册房地产

估价师知悉的法定优先受偿款后的价值。 

2、价值内涵 

价值内涵是估价对象在价值时点，满足本次估价假设和限制条件下，包括建

筑物及分摊的土地使用权（含土地出让金），不包括动产、债权债务、特许经营
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权等其他财产或权益。房屋面积内涵是建筑面积；开发程度为现房，具备“五通”；

没有扣除假定在价值时点预期实现抵押权的处置费用和税金。 

七、估价原则 

1、独立、客观、公正原则 

要求站在中立的立场上，实事求是、公平正直地评估出对各方估价利害关系

人均是公平合理的价值或价格的原则。 

2、合法原则 

要求估价结果是在依法判定的估价对象状况下的价值或价格的原则。 

3、价值时点原则 

要求估价结果是在根据估价目的确定的某一特定时间的价值或价格的原则。 

4、替代原则 

要求估价结果与估价对象的类似房地产在同等条件下的价值或价格偏差在

合理范围内的原则。 

5、最高最佳利用原则 

要求估价结果是在估价对象最高最佳利用状况下的价值或价格的原则。房地

产在法律上允许、技术上可能、财务上可行并使价值最大的合理、可能的利用，

包括最佳的用途、规模、档次等。 

6、谨慎原则 

要求在影响估价对象价值或价格的因素存在不确定性的情况下对其作出判

断时，应充分考虑其导致估价对象价值或价格偏低的一面，慎重考虑其导致估价

对象价值或价格偏高的一面的原则。 

八、估价依据 

（一）、有关法律、法规及文件依据 

1、《中华人民共和国城市房地产管理法》（中华人民共和国主席令第 72

号）； 

2、《中华人民共和国土地管理法》（中华人民共和国主席令第 28号）； 

3、《中华人民共和国城市规划法》（中华人民共和国主席令第 74号）； 

4、《中华人民共和国物权法》（中华人民共和国主席令第 62号）； 

5、《中华人民共和国担保法》（中华人民共和国主席令第 50号）； 

6、《城市房地产抵押管理办法》（2001年建设部令第 98 号修正）。 
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（二）、估价标准依据 

1、《房地产估价规范》（GB/T 50291－2015）； 

2、《房地产估价基本术语标准》（GB/T 50899－2013）； 

3、《房地产抵押估价指导意见》（建住房[2006]8号文）。 

（三）、估价委托方提供的资料依据 

1、《估价委托书》； 

2、《房屋所有权证》（永房权证字第 20115203 号、永房权证字第

20094244-20094253 、 20093988-20093995 、 20094083-20094085 、

20094002-20094011、20094106-20094126号）； 

3、《国有土地使用证》（永国用(2009)第 30222、30099-30116、30124-30126、

30192-30216、30159-30164号）； 

4、《资产评估业务约定书》； 

5、估价委托人营业执照复印件。 

（四）、房地产估价机构、注册房地产估价师调查和搜集的资料依据 

1、估价对象照片； 

2、实地查勘记录； 

3、估价机构和估价人员收集的国家有关部门发布的统计资料和技术标准资

料。 

4、估价机构掌握的其他相关资料； 

九、估价方法 

根据《房地产估价规范》，估价方法通常有比较法、收益法、成本法、假设

开发法等。 

1、各估价方法的适用性 

（1）估价对象的同类房地产有较多交易的，适用比较法。  

（2）估价对象或其同类房地产有合理租金等经济收入的，适用收益法。 

（3）估价对象可作为独立的开发建设项目进行重新开发建设的，适用成本

法。 

（4）估价对象具有开发或再开发潜力且开发完成后的价值可采用除成本法

以外的方法预测或测算的，适用假设开发法。 

2、理论上不适用的估价方法及理由 
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由于估价对象不具有投资开发或再开发潜力，故不选用假设开发法。 

3、理论上适用未选用的估价方法及理由 

（1）不选用收益法的理由：估价对象周边区域内类似车库房地产除自用外

的投资购买者一般注重的是房地产保值增值的特性，预期收益更多源于对未来的

涨价预期，其房地产的市场租金水平普遍较低，租售比甚至低于现行银行存款利

率，由于未来增值预期收益不易于量化，而仅以租金作为收益采用收益法测算的

结果将远低于实际市场成交价格，故不选用收益法。 

（2）不选用成本法的理由：由于成本法是注重均衡原理，现时车库房地产

价格主要受供求状况影响，与成本关联性弱，房地产的开发成本不能准确反映其

实际的市场价值，故不选用成本法。 

4、选用的估价方法及理由 

估价对象的实际及评估设定用途均为车库用房，鉴于估价对象所在地区房地

产市场发育充分，区域内类似物业市场买卖交易案例较多，故选用比较法进行评

估。比较法是指选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根据其

间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的方法。 

十、估价结果 

遵照有关法律法规、政策文件和技术标准，根据估价委托人提供的相关资料

以及本估价机构及注册房地产估价师掌握的资料，按照估价目的，遵循估价原则，

采用比较法进行分析、测算和判断，在满足本次估价假设和限制条件下，估价对

象在价值时点（2017年8月1日）的估价结果见下表： 

估价对象房地产抵押价值估价结果表 

 
估价结果 

平均单价(元/㎡) 总价（元） 

1.假定未设立法定优先受偿权下的价值 5469 20961100 

2.估价师知悉的法定优先受偿款 0 0 

2.1 已抵押担保的债权数额 0 0 

2.2 拖欠的建设工程价款 0 0 

2.3 其他法定优先受偿款 0 0 

3.抵押价值 5469 20961100 

价值内涵是估价对象在价值时点，满足本次估价的假设和限制条件下，包
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括建筑物及分摊的土地使用权（含土地出让金），不包括动产、债权债务、特许

经营权等其他财产或权益。房屋面积内涵是建筑面积；开发程度为现房，宗地红

线内外具备“五通”。估价结果没有扣除预期实现抵押权的处置费用和税金。  

（十一）注册房地产估价师： 

姓名         注册号            签名           签名日期       

陈德添      3520110044                        年  月  日       

刘天格      3520000157                        年  月  日 

（十二）实地查勘日期： 

实地查勘日为 2017年 8 月 1日。 

（十三）估价作业日期： 

估价作业期为 2017年 8 月 1日～2017年 8月 25日。 

 

估价机构：三明燕江资产评估土地房地产估价有限公司 

2017年 8月 25 日     
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房地产估价技术报告 
一、区位状况描述与分析 

（一）位置状况 

坐落：永安市绿景佳园小区。 

方位：位于永安市城区东部，估价对象位于仙泉坑路以北。 

与重要场所的距离：距永安市火车站约 0.8公里，距市汽车客运约 0.8公里，

距离市中心约 1.2公里。 

临街（路）状况：小区主入口临仙泉坑路，次入口临新华山路，临路状况较

好。 

车库位置：位于地上 1层,车库回旋余地较好。 

朝向：南北朝向。 

楼层：北区 1-4幢、南区 1-4幢总层数分别为 7、12、12、10、7、7、9、9

层，估价对象位于第 1层。 

居住聚集度：区域内有仙泉小区、智佳苑小区、儒林院小区、燕东新村、东

郊新村等住宅生活小区，居住聚集度高。 

（二）交通状况 

道路状况：区域内有仙泉坑路、解放路、燕江东路、新华山路等交通主次干

道，路网密集，交通通达度高。 

2、出入可利用交通工具：公交车、的士、私家车等。估价对象距公交站点

较近，有 1、2、3、7、16、19、26 路等多条公交线路经过，公交班次较密，辐

射范围较广，乘坐的士方便度较好，交通便捷度高。 

3、交通管制情况：没有步行街、单行道、车辆限行等交通管制。 

4、停车方便程度：估价对象所属小区车位较多，小区周边有公共停车场地，

停车较方便。 

（三）外部配套设施 

1、基础设施：基础设施已达到“五通”（上水、下水、路、电、通信），

水、电供应保证率高，基础设施完善。 

2、公共服务设施：区域附近有永安三中、永安东门小学、三明第二医院、

新桥市场、长途汽车站、火车站、银行网点等配套设施，公共服务配套设施较完
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善。 

（四）周围环境状况 

1、自然环境：永安市属于中亚热带海洋性季风气候，同时又具有一定的大

陆性气候。春季（3～5 月）冷暖多变，常有春涝；夏季（6～8 月）高温，前期

易涝后期易旱；秋季（9～11 月）天气宜人；冬季（12～2 月）雨水适宜且寒冷

干燥。永安地形复杂，山川溪流交错，垂直分布的小区域性气候差异更大，有“一

山有四季，十里不同天“的立体气候特点。 

周边环境优美、整洁，无空气、噪声、水污染，道路清洁，环境卫生状况良

好，乱扔垃圾现象少，自然环境较好。 

2、人文环境：周边居住的居民素质较好、治安状况较好，人文环境较好。 

3、景观：周边环境条件一般，景观一般。 

（五）区位优劣度 

综合分析估价对象的位置、交通、外部配套、周边环境景观，估价对象的区

位整体较优，对估价对象的价值产生有利影响。 

二、实物状况描述与分析 

（一）土地实物状况描述与分析 

名称：永安市绿景佳园北区 1幢 1-10号、2幢 1-8号、3幢 1-3号、4幢 1-101

室及南区 1幢 1-10号、2幢 1-7号、3幢 1-10号、4幢 1-4号车库所属土地。 

小区四至：东至宏盛汽车修理厂、南至仙泉坑路、西至智佳苑小区、北至燕

东新村。 

面积：土地面积合计 561.91 ㎡。 

用途：住宅，土地等级属永安市城区三级住宅用地。 

形状：近似长方形，形状较规则。 

地形：地形为坡度较小，有利于住宅小区的建设。 

地势：小区路面比小区外路面高，自然排水畅通，被洪水淹没、积水的可能

性较小。 

土壤及地质：土壤未受过污染，地质条件好，承载力较强、稳定性较好。 

开发程度：2008年已开发建设完成。 

（二）建筑物实物状况描述与分析 

名称：永安市绿景佳园北区 1幢 1-10号、2幢 1-8号、3幢 1-3号、4幢 1-101
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室及南区 1幢 1-10号、2幢 1-7号、3幢 1-10号、4幢 1-4号车库。 

规模：估价对象建筑面积 3832.85㎡。 

建筑结构：钢混结构。 

设施设备：水电、消防等设施齐全。 

装饰装修：建筑物 1-2层外墙面贴条形砖、以上为涂料，窗为塑钢玻璃窗，

楼梯等公共部位地面铺水泥，铁制栏杆、扶手。估价对象室内为毛坯房（或普通

装修）。 

层高：北区 1 幢、南区 1-4 幢车库层高 3.2 米，北区 2-3 幢车库层高 5.7

米，北 4幢车库层高 5.3米。 

空间布局：楼宇为板式布局，一层为车库，二层及以上均为住宅。 

建筑功能：防水、保温、隔热、通风、采光、日照都较好。 

工程质量：工程质量较好。 

外观：楼宇外观较好。 

新旧程度：2008年建成，综合成新率为 85%，基本无功能折旧及外部性折旧。 

物业服务：封闭式物业管理，物业服务及安防管理好。 

使用及维护情况：使用正常，维护状况良好。经实地查勘，房屋基础有足够

承载力，无超过允许范围的不均匀沉降，承重结构部件及非承重墙体完好，门窗

及五金配件等齐全完整，为完好房；小区内道路路面完好，设备管道运行正常；

未见有明显影响质量安全的问题。 

小区概况：小区规模中等，主要为住宅，小区内空气质量略好，卫生状况较

好，绿化和景观较好。 

三、权益状况描述与分析 

用途：住宅。 

规划条件：规划为住宅用途，符合政府部门相关规划。 

所有权：土地所有权为国家所有，现房屋所有权人为福建省永安林业（集团）

股份有限公司。 

土地使用权：现土地使用权人为福建省永安林业（集团）股份有限公司。 

共有权情况：无。 

用益物权设立情况：国有建设用地使用权（出让）。 

担保物权设立情况：存在抵押。 
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租赁或占有情况：已租赁，无占用情况。 

拖欠工程款情况：无。 

查封等形式限制权利情况：无。 

权属清晰情况：权属清晰。 

四、市场背景分析 

永安市别名“燕城”，位于福建省的中西部，东经 116°56′~117°47′，

北纬 25°33′~26°12′，全市土地总面积 2941.1 平方公里，东接大田县，西

邻连城县，南毗漳平市、新罗区，北与明溪县、三元区接壤。市标为“群燕腾飞”

雕塑，市树为香樟，市花为含笑。现辖 4个街道、8个镇、2 个乡、1个民族乡、

1 个国家高新技术产业开发区（永安高新技术开发区）、3 个省级开发区（尼葛

高新技术产业开发区、埔岭汽车工业园、闽台文化创意产业园）、 33个社区居

委会、228个行政村，总面积 2942平方公里，常住总人口 34.8 万。自然资源丰

富，素有"金山银水"之称，是全国百强县、福建十强县、国际竹产业发展城市、

中国魅力城市、中国优秀旅游城市、国家园林城市、国家卫生城市、全国文明城

市、中国笋竹之乡、中国竹子之乡、中国金线莲之乡、国家科技进步先进市、全

国双拥模范市，国家级林业科技示范市、被国家林业局批准成为全国唯一的林业

改革与发展示范区；交通方面，鹰厦铁路、泉三高速公路、永武高速公路、永宁

高速公路、永漳高速公路、205 国道、307 省道、208 省道贯穿境内，是闽西北

重要交通枢纽和物资中转、集散地，鹰厦铁路跨境 59公里，永加支线 27公里；

旅游资源十分丰富，永安是中国优秀旅游城市，有桃源洞、石林等著名风景区；

工业基础比较雄厚，是福建省汽车工业发源地、中国重汽福建海西汽车公司所在

地，闽西北重要的工业城市和能源、建材工业基地。 

房地产方面，随着永安城市的东扩和南进，城市面积讯速扩大，开发了南区

和开辉两个新区及三明埔岭汽车工业园。2010 年在国家保增长、促消费政策利

好房地产情况下，永安市房地产交易价格稳步上升；2011 年随着“国十一条”、

加息、限购等房地产调控政策的落实，对成交量造成影响，控制了房地产市场的

上涨，永安市房地产交易价格小幅增长；2012 年国家财政政策从紧， 2012 年

10 月十八大新一届领导提出加大住宅商品房的调控，永安市房地产交易价格呈

现下降态势；2013 年永安市房地产价格小幅增长，2014年、2015年永安市房地
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产价格小幅下降，2016 年永安市房地产价格保持平稳，2017 年 1 月至今呈上升

态势。 

五、最高最佳利用分析 

最高最佳使用是指法律上允许、技术上可能、财务上可行，经过充分合理的

论证，能使估价对象的价值达到最大的一种最可能的使用。根据估价对象的权属

资料和实地查勘，估价对象法定用途及实际用途均为车库，满足用途合法性；估

价对象所在建筑物从规划、设计、施工、材料等各方面都满足现有技术的可能性；

估价对象所在区域的车库房地产有效需求较大，且估价对象能获得较好的经济收

益，满足财务的可行性；本估价以估价对象保持合法用途及现状为最高最佳利用

方式。 

六、估价方法适用性分析 

（一）、估价方法的选用 

根据《房地产估价规范》，估价方法通常有比较法、收益法、成本法、假

设开发法等。 

1、各估价方法的适用性 

（1）估价对象的同类房地产有较多交易的，适用比较法。  

（2）估价对象或其同类房地产有合理租金等经济收入的，适用收益法。 

（3）估价对象可作为独立的开发建设项目进行重新开发建设的，适用成本

法。 

（4）估价对象具有开发或再开发潜力且开发完成后的价值可采用除成本法

以外的方法预测或测算的，适用假设开发法。 

2、理论上不适用的估价方法及理由 

由于估价对象不具有投资开发或再开发潜力，故不选用假设开发法。 

3、理论上适用未选用的估价方法及理由 

（1）不选用收益法的理由：估价对象周边区域内类似车库房地产除自用外

的投资购买者一般注重的是房地产保值增值的特性，预期收益更多源于对未来的

涨价预期，其房地产的市场租金水平普遍较低，租售比甚至低于现行银行存款利

率，由于未来增值预期收益不易于量化，而仅以租金作为收益采用收益法测算的

结果将远低于实际市场成交价格，故不选用收益法。 
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（2）不选用成本法的理由：由于成本法是注重均衡原理，现时住宅房地产

价格主要受供求状况影响，与成本关联性弱，房地产的开发成本不能准确反映其

实际的市场价值，故不选用成本法。 

4、选用的估价方法及理由 

估价对象的法定及评估设定用途均为车库用房，鉴于估价对象所在地区房

地产市场发育充分，区域内类似物业的市场买卖交易案例较多，故选用比较法进

行评估。 

（二）、估价技术路线 

1、采用比较法测算估价对象的市场价值 

（1）选取可比实例：搜集与估价对象同一供求范围内，在用途、规模、结

构、档次、权利性质等方面相同或相似的房地产交易实例，从搜集的交易实例中

选取三个与价值时点相近且成交价格为正常市场价格的交易实例； 

（2）建立比较基础：对所选交易实例根据估价对象的要求进行财产范围等

比较基础的统一，对其成交单价进行统一比较基础的标准化处理； 

（3）求取比较单价：分别对每个可比实例的交易情况、市场状况、区位状

况、实物状况、权益状况与估价对象进行比较修正或调整求取比准单价，计算公

式为： 

交易实例的比较单价=交易实例统一比较基础后的成交单价×交易情况修

正系数×市场状况调整系数×区位状况调整系数×实物状况调整系数×权益状

况调整系数。 

（4）确定估价对象的比较价值：采用三个比准单价的加权算数平均数作为

估价对象的比较单价，再乘以估价对象建筑面积确定其总价。 

2、分析估价对象优先法定受偿款等，求取估价对象抵押价值。 

七、估价测算过程 

比较法估价思路：在近期房地产市场中选择与估价对象处于同一供求范围

内，具有较强相关性、替代性的房地产交易实例，根据估价对象与可比实例的状

况，对区位因素、实物因素、时间因素、权益状况和交易情况等影响房地产市场

价格的因素进行分析比较和修正，评估出估价对象的市场价格。 

（一）以估价对象永安市绿景佳园北区 1幢 3号车库为例，建筑面积为 37.94
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平方米，求取其房地产价值。 

1、可比实例选择 

根据替代原则，选取该区域或类似区域内近期交易的以下三个可比实例。 

可比实例 
项目 

可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

永安市万博苑 2 幢 8 号
车库 

永安市永乐佳房 59-19
号车库 

永安市永乐佳房
55-6 车库 

用途 车库 车库 车库 

结构质式 钢混 钢混 钢混 

建筑面积（㎡） 50 20.83 20.72 

成交单价 
（元/㎡） 

5400 5180 5170 

税费负担 税费正常负担 税费正常负担 税费正常负担 

计价单位 按建筑面积计价 按建筑面积计价 按建筑面积计价 

层次 第 1 层 第 1 层 第 1 层 

朝向 南北 南北 南北 

交易日期 2017.5 2017.4 2017.5 

土地使用权类型 出让 出让 出让 

资料来源 市场调查 市场调查 市场调查 

2、可比实例与估价对象状况对比 

经本机构估价人员现场勘察，各可比实例与估价对象状况比较如下表： 

可比实例与估价对象对照表 

估价对象及可比

案例项目 
估价对象 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

交易情况 正常 正常 正常 正常 

位置 
永安市绿景佳园北区

1幢 3号车库 

永安市万博苑 2 幢
8 号车库 

永安市永乐佳房
59-19 号车库 

永安市永乐佳房
55-6 车库 

交易日期 价值时点 2017.5 2017.4 2017.5 

区

位

状

况 

车库位置 
位于地上第 1 层，车库

位置较好 

位于地上第 1 层，车库

位置较好 

位于地上第 1 层，车库

位置较好 

位于地上第 1 层，车库

位置较好 

层次 第 1层 第 1层 第 1层 第 1层 

朝向 南北 南北 南北 南北 

居住聚集度 

区域内有仙泉小区、智

佳苑小区、儒林院小

区、燕东新村、东郊新

村等住宅生活小区，居

住聚集度高 

与估价对象相似 与估价对象相似 与估价对象相似 
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交通状况 

1、道路状况：区域内

有仙泉坑路、解放路、

燕江东路、新华山路等

交通主次干道，路网密

集，交通通达度高。2、

出入可利用交通工具：

公交车、的士、私家车

等。估价对象距公交站

点较近，有 1、2、3、

7、16、19、26 路等多

条公交线路经过，公交

班次较密，辐射范围较

广，乘坐的士方便度较

好，交通便捷度高。 

较估价对象较好 与估价对外相似 与估价对象相似 

外部配套设

施 

1、基础设施已达到“五

通”，基础设施完善。

2、公共服务设施：区

域附近有永安三中、永

安东门小学、三明第二

医院、新桥市场、长途

汽车站、火车站、银行

网点等配套设施，公共

服务配套设施较完善 

与估价对象相似 与估价对象相似 与估价对象相似 

周围环境景

观 
一般 一般 较好 较好 

实

物

状

况 

建筑面积 37.94m2 50m2 20.83m2 20.72m2 

建筑结构 钢混 钢混 钢混 钢混 

竣工时间 2008年 2010年 2009年 2009年 

设施设备 水电、消防等设施齐全 水电、消防等设施齐全 水电、消防等设施齐全 水电、消防等设施齐全 

外观 外观较好 外观较好 外观较好 外观较好 

小区规模 中 较小 中 中 

小区档次 中档 中档 中档 中档 

小区环境景

观 
绿化和景观较好 绿化和景观较好 绿化和景观较好 绿化和景观较好 

门前通道 
设有车辆行驶专用通

道 

设有车辆行驶专用通

道 

设有车辆行驶专用通

道 

设有车辆行驶专用通

道 

出入方便程

度 
较方便 较方便 较方便 较方便 

供需形势 车位需求一般 车位需求一般 车位需求一般 车位需求一般 

车位使用功

能 
车位，还可作商业使用 车位，还可作商业使用 车位 车位 

物业服务 较好 较好 较好 较好 

权

益

状

况 

产权权属 产权清晰 产权清晰 产权清晰 产权清晰 

土地使用权

类型 
出让 出让 出让 出让 

规划限制 符合规划 符合规划 符合规划 符合规划 

其他 无 无 无 无 

 3、建立价格可比基础 
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a、统一房地产范围            

可比实例的房地产范围与估价对象的房地产范围相同，故无需进行调整。 

b、统一付款方式             

估价中为便于比较，通常以一次性付款金额为基准。可比实例如系分期付

款，应将分期成交金额折算为一次性付款金额。可比实例均为现房，付款方式为

一次性付款，故无需进行调整。 

    c、统一价格单位             

    ①统一价格表示单位            

    可比实例的交易价格为单位建筑面积价格和交易总价，与本次评估设定的价

格表示单位相同，故无需进行调整。     

    ②统一货币种类和货币单位          

    可比实例的货币种类为人民币，货币单位为元，与本次评估设定的货币种类

和货币单位相同，故无需进行调整。     

    ③统一面积内涵和单位           

可比实例的面积内涵和单位为建筑面积和平方米，与本次评估设定的面积内

涵和单位相同，故无需进行调整。 

4、交易情况修正 

上述可比实例 A、B、C均为正常交易，故本次估价不对交易情况进行修正，

其修正系数均为 100/100。 

项目 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

交易情况修正系数 100/100 100/100 100/100 

5、市场状况调整 

根据本机构掌握的资料，估价对象同一供求圈内的类似房地产价格从成交时

间至价值时点房价趋于平稳，故不进行修正，三个可比实例修正系数均为 100/1

00。 

项目 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

市场状况调整系数 100/100 100/100 100/100 

6、区位状况调整 

以估价对象的区域状况为基准，各可比实例分别与估价对象进行比较，可比

实例比估价对象好的浮动分值为正，差的分值为负。 
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项目 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

区位状况调整系数 

车库位置 0 0 0 

层次 0 0 0 

朝向 0 0 0 

居住聚集度 0 0 0 

交通状况 +2 0 0 

外部配套设施 0 0 0 

周围环境景观 0 +1 +1 

区位状况调整值之和 +2 +1 +1 

区位状况调整系数 100/102 100/101 100/101 

7、实物状况调整 

以估价对象的实物状况为基准，各可比实例分别与估价对象进行比较，可比

实例比估价对象好的浮动分值为正，差的分值为负。 

 项目 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

实物状况调整系数 

建筑面积 0 0 0 

建筑结构 0 0 0 

竣工时间 +1 +0.5 +0.5 

设施设备 0 0 0 

外观 0 0 0 

小区规模 -2 0 0 

小区档次 0 0 0 

小区环境景观 0 0 0 

门前通道 0 0 0 

出入方便程度 0 0 0 

供需形势 0 0 0 

车位使用功能 0 -5 -5 

物业服务 0 0 0 

实物状况调整值之和 -1 -4.5 -4.5 

实物状况调整系数 100/99 100/95.5 100/95.5 

8、权益状况调整 

以估价对象的权益状况为准，各可比实例分别与估价对象进行比较，可比实

例比估价对象好的浮动分值为正，差的分值为负。 

项目 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

权益状况调整系数 

产权权属 0 0 0 

土地使用权类型 0 0 0 

规划限制 0 0 0 
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其他 0 0 0 

权益状况调整值之和 0 0 0 

权益状况调整系数 100/100 100/100 100/100 

9、比准价格求取 

项目 可比实例 A 可比实例 B 可比实例 C 

可比实例统一价格比较基础后的单价 

（元/㎡） 
5400 5180 5170 

交易情况修正系数 100/100 100/100 100/100 

市场状况调整系数 100/100 100/100 100/100 

区位状况调整系数 100/102 100/101 100/101 

实物状况调整系数 100/99 100/95.5 100/95.5 

权益状况调整系数 100/100 100/100 100/100 

比准单价（元/㎡） 5348 5370 5360 

经过上述测算，求取的三个比准单价较为接近，故本次估价采用简单算术平均求取估

价对象评估单价。 

评估单价（元/㎡） (5348+5370+5360)÷3=5359 

10、估价对象的评估单价 

经过上述测算，单位建筑面积评估值为 5359元/平方米。 

11、估价对象房地产价值求取 

房地产价值=建筑面积×单位建筑面积评估值=37.94×5359＝203320元（取

整 20.33万元）。 

（二）求取其他估价对象房地产价值： 

因其他估价对象与北区 1 幢 3号车库均属同一小区车库，因此以北区 1幢 3

号车库评估单价 5348元/㎡为基准价格，其他估价对象做层高、车库位置、面积

调节，调整详细如下表： 

序号 房号 

建筑面积

（㎡） 

比准单价（元

/㎡） 
层高修正 

其他修正系

数 

比较单价（元

/㎡） 
估算总价（元） 

 公式 A B C D E=B×C×D F=A×E 

1 绿景佳园北 4 幢 1-101室 344.1 5,359 1.08  0.90  5,209 1,792,400 

2 绿景佳园北区 1幢 1号 170.84 5,359 1.00  0.98  5,252 897,300 

3 绿景佳园北区 1幢 2号 51.82 5,359 1.00  1.00  5,359 277,700 

4 绿景佳园北区 1幢 3号 37.94 5,359 1.00  1.00  5,359 203,300 

5 绿景佳园北区 1幢 4号 37.94 5,359 1.00  1.00  5,359 203,300 

6 绿景佳园北区 1幢 5号 33.16 5,359 1.00  1.00  5,359 177,700 
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7 绿景佳园北区 1幢 6号 33.16 5,359 1.00  1.00  5,359 177,700 

8 绿景佳园北区 1幢 7号 37.94 5,359 1.00  1.00  5,359 203,300 

9 绿景佳园北区 1幢 8号 53.25 5,359 1.00  1.00  5,359 285,400 

10 绿景佳园北区 1幢 9号 32.42 5,359 1.00  1.00  5,359 173,700 

11 绿景佳园北区 1幢 10号 32.73 5,359 1.00  1.00  5,359 175,400 

12 绿景佳园北区 2幢 1号 47.99 5,359 1.10  1.00  5,895 282,900 

13 绿景佳园北区 2幢 2号 67.05 5,359 1.10  1.00  5,895 395,300 

14 绿景佳园北区 2幢 3号 70.23 5,359 1.10  1.00  5,895 414,000 

15 绿景佳园北区 2幢 4号 47.99 5,359 1.10  1.00  5,895 282,900 

16 绿景佳园北区 2幢 5号 47.99 5,359 1.10  1.00  5,895 282,900 

17 绿景佳园北区 2幢 6号 70.23 5,359 1.10  1.00  5,895 414,000 

18 绿景佳园北区 2幢 7号 66.93 5,359 1.10  1.00  5,895 394,600 

19 绿景佳园北区 2幢 8号 42.95 5,359 1.10  1.00  5,895 253,200 

20 绿景佳园北区 3幢 1号 223.79 5,359 1.10  0.97  5,718 1,279,600 

21 绿景佳园北区 3幢 2号 281.19 5,359 1.10  0.97  5,718 1,607,800 

22 绿景佳园北区 3幢 3号 148.6 5,359 1.10  0.98  5,777 858,500 

23 绿景佳园南区 1幢 1号 84.18 5,359 1.00  1.00  5,359 451,100 

24 绿景佳园南区 1幢 2号 69.61 5,359 1.00  1.00  5,359 373,000 

25 绿景佳园南区 1幢 3号 84.18 5,359 1.00  1.00  5,359 451,100 

26 绿景佳园南区 1幢 4号 69.61 5,359 1.00  1.00  5,359 373,000 

27 绿景佳园南区 1幢 5号 84.18 5,359 1.00  1.00  5,359 451,100 

28 绿景佳园南区 1幢 6号 65.64 5,359 1.00  1.00  5,359 351,800 

29 绿景佳园南区 1幢 7号 37.29 5,359 1.00  1.00  5,359 199,800 

30 绿景佳园南区 1幢 8号 56.72 5,359 1.00  1.00  5,359 304,000 

31 绿景佳园南区 1幢 9号 69.77 5,359 1.00  1.00  5,359 373,900 

32 绿景佳园南区 1幢 10号 55.48 5,359 1.00  1.00  5,359 297,300 

33 绿景佳园南区 2幢 1号 35.8 5,359 1.00  1.00  5,359 191,900 

34 绿景佳园南区 2幢 2号 57 5,359 1.00  1.00  5,359 305,500 

35 绿景佳园南区 2幢 3号 57 5,359 1.00  1.00  5,359 305,500 

36 绿景佳园南区 2幢 4号 35.8 5,359 1.00  1.00  5,359 191,900 

37 绿景佳园南区 2幢 5号 35.8 5,359 1.00  1.00  5,359 191,900 

38 绿景佳园南区 2幢 6号 57 5,359 1.00  1.00  5,359 305,500 

39 绿景佳园南区 2幢 7号 77.13 5,359 1.00  1.00  5,359 413,300 

40 绿景佳园南区 3幢 1号 34.76 5,359 1.00  1.00  5,359 186,300 

41 绿景佳园南区 3幢 2号 49.78 5,359 1.00  1.00  5,359 266,800 

42 绿景佳园南区 3幢 3号 50.99 5,359 1.00  1.00  5,359 273,300 

43 绿景佳园南区 3幢 4号 34.76 5,359 1.00  1.00  5,359 186,300 

44 绿景佳园南区 3幢 5号 38.67 5,359 1.00  1.00  5,359 207,200 

45 绿景佳园南区 3幢 6号 31.47 5,359 1.00  1.00  5,359 168,600 
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46 绿景佳园南区 3幢 7号 38.21 5,359 1.00  1.00  5,359 204,800 

47 绿景佳园南区 3幢 8号 45.6 5,359 1.00  1.00  5,359 244,400 

48 绿景佳园南区 3幢 9号 31.47 5,359 1.00  1.00  5,359 168,600 

49 绿景佳园南区 3幢 10号 38.67 5,359 1.00  1.00  5,359 207,200 

50 绿景佳园南区 4幢 1号 110.83 5,359 1.00  1.00  5,359 593,900 

51 绿景佳园南区 4幢 2号 95.99 5,359 1.00  1.00  5,359 514,400 

52 绿景佳园南区 4幢 3号 108.39 5,359 1.00  1.00  5,359 580,900 

53 绿景佳园南区 4幢 4号 110.83 5,359 1.00  1.00  5,359 593,900 

 合计      20,961,100 

八、估价结果确定 

（一）估价对象假定未设立法定优先受偿权下的价值求取 

由于本次估价只适合选用一种比较法，故估价对象假定未设立法定优先受偿权

下的价值为比较法求取的结果，即人民币贰仟零玖陆万壹仟壹佰元整（RMB20961100

元）。 

（二）估价对象法定优先受偿款的确定 

根据调查，注册房地产估价师知悉的估价对象法定优先受偿款为 0元。 

（三）估价对象抵押价值求取 

抵押价值=假定未设立法定优先受偿权下的房地产价值-法定优先受偿款＝

20961100-0＝20961100元。 

（四）预期实现抵押权的处置费用和税金估算 

如果估价对象以假定未设立法定优先受偿权下的价值（20961100元）在价值时

点进行处置，则处置费用及卖方应负担的交易税费如下： 

序号 项目 金额(元) 计算说明公式 

1 土地增值税 998,148  评估值/1.05×5％ 

2 印花税 10,481  评估值×0.05％ 

3 增值税 998,148  评估值/1.05×5％ 

4 城建税 69,870  增值税×7% 

5 教育费附加 49,907  增值税×5% 

6 产权登记费及相关费 15,331  建筑面积×4 

7 土地出让金 0  出让地不计，划拨地按基准地价×40% 

8 合计 2,141,885  取整 214.19万元 

估价结果未扣除该项费用。 

九、估价对象变现能力分析与风险提示 
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（一）估价对象变现能力分析 

变现能力是指假定在价值时点实现抵押权时，在没有过多损失的条件下，将

抵押房地产转换为现金的可能性。 

1、通用性、独立使用性等分析 

（1）通用性分析 

根据估价对象所处地理位置、用途、周边环境、建筑物情况等（详见本估价

报告中关于估价对象的描述），估价对象为车库，属于常见的、受众群体较多，

普遍使用的房地产，故通用性较好，较易于变现。 

（2）独立使用性分析 

估价对象为车库用房，其独立使用性较强。 

（3）可分割转让性分析 

估价对象为车库物业，办有独立的产权证，有独立的使用空间，不可分割使

用、转让，估价对象的公共配套设施和水电等亦不宜分割使用、转让，其分割转

让性差。 

（4）区位分析 

估价对象位于永安市城区，各项区位条件已成熟稳定，公共配套服务设施完

善，区位较好，未来一段时间内不存在可能导致其房地产价值减损的因素。 

（5）开发程度分析 

估价对象已于 2008年建成交付使用，各项配套设施齐全，不存在开发程度不

完整的潜在风险。 

（6）价值大小分析 

估价对象总体价值略大，变现能力可能会受到一定影响。 

2、假设在价值时点拍卖或者变卖时最可能实现的价格与市场价值的差异 

假设在价值时点须拍卖或者变卖估价对象，因存在短期内强制处分、潜在购

买群体小及心理排斥等因素影响，最可能实现的价格会比市场价值要低。 

3、变现时间长短 

估价对象权属清晰，通用性较好，但规模较大且价值较大，变现时间会较长，

一般在半年以上。 

4、变现费用、税金种类和清偿顺序 
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房地产变现通常需交纳的税费项目有处置费用、佣金、增值税及附加、土地

增值税、印花税、交易手续费、评估费等。 

变现成交后的房地产价款，除按规定先缴纳土地使用权出让金外（涉及划拨

土地或改变出让条件的），余额应按下列顺序进行分配：（1）支付处置的费用

及佣金；（2）应缴纳的税费；（3）偿还法定优先于抵押权受偿的法定优先受偿

款；（4）偿还抵押权人或债权人的债权本息及违约金；（5）剩余价款交产权人。 

（二）相关风险提示 

1、预期可能导致房地产抵押价值下跌的因素 

主要有房地产的使用和维护情况、区位状况、市场供求变化、房地产政策等，

建议估价报告使用者应关注估价对象抵押价值在未来下跌的风险，提请注意： 

（1）抵押期间房地产过度使用、市场泡沫等因素，都会使抵押房地产价值

下降，相关金融机构应充分关注估价委托人收益等情况，控制与降低信贷风险。 

（2）有关部门制定的各项房地产政策、今后处置（变卖）估价对象可能发

生的有关税费政策变化等可能导致房地产信贷风险。 

（3）本次估价没有扣除预期实现抵押权（处置或拍卖估价对象）时发生的

处置费用和税金。报告使用者应合理使用本估价结果，并合理确定贷款限额和年

期。 

2、因时间变化对房地产抵押价值可能产生的影响 

（1）随着时间的推移，估价对象房地产状况会发生变化，尤其是房屋折旧、

土地使用权所限缩短等，这些变化对房地产抵押价值可能产生不利影响。 

（2）房地产市场状况是可变的，估价对象市场价值会随着当地房地产市场

状况而发生变化，这些变化对房地产抵押价值可能产生不利影响。 

3、抵押期间可能产生的房地产信贷风险 

（1）预期风险：预期房地产市场下跌的风险及政策、税收对房地产价值的

不利影响。 

（2）变现风险：抵押人不能履行债务时，抵押权人要将其抵押房地产变现，

而非收回抵押物，这时会出现因处置抵押物的短期性、强制性、变现能力和处置

时可能发生的费用和税金种类、标准的增加而造成其价值减损，甚至资不抵债的

风险，以及今后的利息、违约金等许多不确定因素产生的风险。 
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（3）系统风险：政策、政治风险，信用、道德、经营、管理风险，市场供

求风险等；尤其是抵押人的生产产品质量、市场竞争力和不利变化所产生的风险。 

4、合理使用估价结果 

估价报告使用者（抵押权人）应在估价报告使用期限内使用本估价报告。在

贷款成数、贷款期限等有关方面要关注本估价报告的“估价对象变现能力分析”，

合理使用本估价结果。 

5、适时进行再评估 

建议定期或在房地产市场价格变化较大时（尤其是下跌较快时），应对房地

产抵押价值进行再评估。 
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运用基准地价系数修正法进行土地使用权评估： 

所谓基准地价系数修正法，是指利用城镇基准地价与基准地价修正体系等评

估成果，按照替代原则就估价对象的区域条件与个别条件与其所处区域的平均条

件相比较，并对照修正系数表选取相应的修正系数对基准地价进行修正，进而求

取估价对象在估价期日价格的一种方法。其计算公式为： 

P=P1b×（1±∑Ki）×Kj+D 

其中：P—待估宗地价格 

P1b—某一用途、某级别（均质区域）的基准地价 

∑Ki—宗地地价修正系数 

Kj—估价期日、容积率、土地使用年期等修正系数 

D—土地开发程度修正值 

1、基准地价成果介绍及应用 

本次估价使用的是 2015 年修订的永安市基准地价体系，由永安市人民政府

颁布并于 2016 年 2 月 2 日起实施，具体文件为《永安市人民政府关于公布永安

市城区 2014 年基准地价的通知》（永政文[2016]4 号）、《永安市人民政府关

于公布永安市乡镇 2014 年基准地价的通知》（永政文[2016]5 号），基准地价

的内涵介绍如下： 

基准地价内涵为永安市全市范围内，以下设定条件下，按用途分级别国有

建设用地使用权的平均价格：基准日为 2014年 6月 30日，土地用途为商业、工

业、住宅用地等六类，土地开发程度为城区宗地外“五通”（即通路、通上水、

通下水、通电、通讯），乡镇宗地红线外“三通”（即通路、通上水、通电），

红线内“场平”，土地使用年限为各用途法定最高出让年限（商服 40 年、住宅

70 年、工业 50 年），容积率为用途平均容积率，商服容积率 2.0，住宅容积率

2.0，工业容积率 1.0。 

永安市区住宅用地二级地类基准地价表 

土地级别 
普通住宅用地 

楼面地价 地面地价 

一级 1100 2200 

二级 735 1470 

三级 510 1020 

四级 350 700 
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五级 240 480 

六级 170 340 

2、确定估价对象的土地级别与基准地价 

根据《永安市人民政府关于公布永安市城区 2014 年基准地价的通知》（永

政文[2016]4号文）规定，待估宗地位于永安市绿景佳园小区，属永安市城区三

级住宅用地，楼面基准地价为 510元/m2。 

3、确定影响地价区域因素及个别因素修正系数 

参照《永安市住宅用地三级基准地价修正系数表》、《永安市住宅用地三级

宗地地价影响因素指标说明表》（见下表），根据估价对象的因素条件，建立估

价对象地价影响因素说明、优劣程度及修正系数（∑K）表（见下表）。 

永安市住宅用地三级基准地价修正系数表（修正幅度±20%） 

地价修正因素 
等级划分 

优 较优 一般 较劣 劣 

商服繁华程度 
市级商服中心距离 2.00  1.00  0.00  -1.00  -2.00  

区级商服中心距离 1.20  0.60  0.00  -0.60  -1.20  

交通条件 

距火车站距离 0.20  0.10  0.00  -0.10  -0.20  

距汽车站距离 1.00  0.50  0.00  -0.50  -1.00  

距公交车站距离 2.00  1.00  0.00  -1.00  -2.00  

道路等级 1.20  0.60  0.00  -0.60  -1.20  

公用设施完备度 

距公园距离 0.60  0.30  0.00  -0.30  -0.60  

距中小学校距离 2.00  1.00  0.00  -1.00  -2.00  

距医院距离 1.00  0.50  0.00  -0.50  -1.00  

距农贸市场距离 1.20  0.60  0.00  -0.60  -1.20  

距银行距离 0.40  0.20  0.00  -0.20  -0.40  

供水供电保证率 0.60  0.30  0.00  -0.30  -0.60  

环境条件 
环境质量优劣度 1.80  0.90  0.00  -0.90  -1.80  

周围土地利用类型 2.00  1.00  0.00  -1.00  -2.00  

宗地条件 
地形坡度 1.20  0.60  0.00  -0.60  -1.20  

宗地形状 1.60  0.80  0.00  -0.80  -1.60  

永安市商服用地三级宗地地价影响因素指标说明表 

地价修正因素 
等级划分 

优 较优 一般 较劣 劣 

商服

繁华

程度 

市级商服中心

距离 
＜1200m 1200-1600m 1600-2000m 2000-2400m 

＞

2400m 

区级商服中心

距离 
＜200m 200-400m 400-600m 600-800m ＞800m 

交通 

条件 

距火车站距离 ＜2000m 2000-2300m 2300-2600m 2600-2900m 
＞

2900m 

距汽车站距离 ＜2000m 2000-2300m 2300-2600m 2600-2900m ＞
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2900m 

距公交车站距

离 
＜200m 200-400m 400-600m 600-800m ＞800m 

道路等级 
混合型主干

道 

生活型主干

道 

交通型主干

道 
次干道 支路 

公用

设施

完备

度 

距公园距离 ＜500m 500-800m 800-1200m 1200-1800m 
＞

1800m 

距中小学校距

离 
＜500m 500-800m 800-1200m 1200-1800m 

＞

1800m 

距医院距离 ＜800m 800-1200m 1200-1800m 1800-2400m 
＞

2400m 

距农贸市场距

离 
＜500m 500-800m 800-1200m 1200-1800m 

＞

1800m 

距银行距离 ＜150m 150-250m 250-450m 450-650m ＞650m 

供水供电保证

率 
＞95% 80-95% 75-80% 70-75% ＜70% 

环境 

条件 

环境质量优劣

度 
无污染 轻度污染 一定污染 较重污染 

严重污

染 

周围土地利用

类型 
完善住宅区 商住综合区 普通住宅区 厂矿住宅区 

其它用

地 

宗地 

条件 

地形坡度 ＜2° 2-6° 6-15° 15-25° ＞25° 

宗地形状 规则 较规则 基本矩形 较不规则 不规则 

估价对象地价影响因素说明、优劣程度及修正系数表 

地价修正因素 宗地条件说明 
地价修正因素取值 

优劣度 取值 

商服繁华程度 
市级商服中心距离 1300m 较优 1 

区级商服中心距离 1000m 劣 -1.2 

交通条件 

距火车站距离 800m 优 0.2 

距汽车站距离 800m 优 1 

距公交车站距离 ＜200m 优 2 

道路等级 生活型次干道 较劣 -0.6 

公用设施完备

度 

距公园距离 1500m 较劣 -0.3 

距中小学校距离 750m 较优 1 

距医院距离 950m 较优 0.5 

距农贸市场距离 1000m 一般 0 

距银行距离 700m 劣 -0.4 

供水供电保证率 ＞95% 优 0.6 

环境条件 
环境质量优劣度 轻度污染 较优 0.9 

周围土地利用类型 商住综合区 较优 1 

宗地条件 
地形坡度 2-6° 较优 0.6 

宗地形状 较规则 较优 0.8 

∑K       7.1 

4、确定期日修正系数 

本次估价所取的基准地价对应的基准日为 2014 年 6 月 30 日，与本次估价
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的价值时点(2017年 8月 1日 )相隔约 3.1年。经调查了解，该区域住宅用地地

价在此期间保持平稳，确定期日修正系数 K1＝1.0。 

5、确定年期修正系数 

土地使用年限修正公式为： 

K2＝[1-1/（1+r）m]÷[1-1/（1+r）n] 

K2—土地使用年限修正系数 

r—土地还原率 

m—待估宗地设定土地使用年限 

n—基准地价设定土地使用年期 

根据永国用（2009）第 30150 号等《国有土地使用证》记载，待估宗地的

使用权终止日期均为 2071 年 7 月 15 日，自价值时点（2017 年 8 月 1 日）起剩

余使用年限为 54年，而基准地价设定住宅用地的最高出让期限为 70年。根据《永

安市区基准地价修编技术报告》,结合永安市该区域土地市场状况土地还原率取

6% 。 则 待 估 宗 地 使 用 年 期 修 正 系 数 K2 ＝ [1-1 ÷ (1+6%)54]/(1-1 ÷

(1+6%)70]=0.9735。 

6、确定容积率修正系数 

住宅用地容积率修正系数表如下： 

容积率 X<1 1≤X<1.3 1.3≤X<1.6 1.6≤X<1.9 

修正系数 1.335  1.232  1.145  1.072  

容积率 1.9≤X<2.2 2.2≤X<2.5 2.5≤X<2.8 X≥2.8 

修正系数 1.000  0.904  0.821  0.724  

估价对象容积率大于 2.8，容积率修正系数 K3＝0.724。 

7、确定土地开发程度修正值 

基准地价设定的土地开发程度为“五通一平”。待估宗地开发程度达到了“五

通一平”（通路、通上水、通下水、通电、通讯及土地平整），与基准地价内涵

一致，故不必进行土地开发程度调整，土地开发程度修正值 D＝0。 

8、确定基准地价系数修正法测算的宗地单价 

将上述数据代入计算公式可得： 

估价对象土地使用权楼面地价＝510×（1+0.071）×1.0×0.9735×0.724+0

＝385元/m
2
。 

宗地土地使用权价格如下表： 
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序号 房号 建筑面积（㎡） 楼面地价（元/㎡） 估算总价（元） 

 公式 A B F=A×B 

1 绿景佳园北 4 幢 1-101室 344.1 385 132,500 

2 绿景佳园北区 1幢 1号 170.84 385 65,800 

3 绿景佳园北区 1幢 2号 51.82 385 20,000 

4 绿景佳园北区 1幢 3号 37.94 385 14,600 

5 绿景佳园北区 1幢 4号 37.94 385 14,600 

6 绿景佳园北区 1幢 5号 33.16 385 12,800 

7 绿景佳园北区 1幢 6号 33.16 385 12,800 

8 绿景佳园北区 1幢 7号 37.94 385 14,600 

9 绿景佳园北区 1幢 8号 53.25 385 20,500 

10 绿景佳园北区 1幢 9号 32.42 385 12,500 

11 绿景佳园北区 1幢 10号 32.73 385 12,600 

12 绿景佳园北区 2幢 1号 47.99 385 18,500 

13 绿景佳园北区 2幢 2号 67.05 385 25,800 

14 绿景佳园北区 2幢 3号 70.23 385 27,000 

15 绿景佳园北区 2幢 4号 47.99 385 18,500 

16 绿景佳园北区 2幢 5号 47.99 385 18,500 

17 绿景佳园北区 2幢 6号 70.23 385 27,000 

18 绿景佳园北区 2幢 7号 66.93 385 25,800 

19 绿景佳园北区 2幢 8号 42.95 385 16,500 

20 绿景佳园北区 3幢 1号 223.79 385 86,200 

21 绿景佳园北区 3幢 2号 281.19 385 108,300 

22 绿景佳园北区 3幢 3号 148.6 385 57,200 

23 绿景佳园南区 1幢 1号 84.18 385 32,400 

24 绿景佳园南区 1幢 2号 69.61 385 26,800 

25 绿景佳园南区 1幢 3号 84.18 385 32,400 

26 绿景佳园南区 1幢 4号 69.61 385 26,800 

27 绿景佳园南区 1幢 5号 84.18 385 32,400 

28 绿景佳园南区 1幢 6号 65.64 385 25,300 

29 绿景佳园南区 1幢 7号 37.29 385 14,400 

30 绿景佳园南区 1幢 8号 56.72 385 21,800 

31 绿景佳园南区 1幢 9号 69.77 385 26,900 

32 绿景佳园南区 1幢 10号 55.48 385 21,400 

33 绿景佳园南区 2幢 1号 35.8 385 13,800 

34 绿景佳园南区 2幢 2号 57 385 21,900 

35 绿景佳园南区 2幢 3号 57 385 21,900 

36 绿景佳园南区 2幢 4号 35.8 385 13,800 

37 绿景佳园南区 2幢 5号 35.8 385 13,800 
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38 绿景佳园南区 2幢 6号 57 385 21,900 

39 绿景佳园南区 2幢 7号 77.13 385 29,700 

40 绿景佳园南区 3幢 1号 34.76 385 13,400 

41 绿景佳园南区 3幢 2号 49.78 385 19,200 

42 绿景佳园南区 3幢 3号 50.99 385 19,600 

43 绿景佳园南区 3幢 4号 34.76 385 13,400 

44 绿景佳园南区 3幢 5号 38.67 385 14,900 

45 绿景佳园南区 3幢 6号 31.47 385 12,100 

46 绿景佳园南区 3幢 7号 38.21 385 14,700 

47 绿景佳园南区 3幢 8号 45.6 385 17,600 

48 绿景佳园南区 3幢 9号 31.47 385 12,100 

49 绿景佳园南区 3幢 10号 38.67 385 14,900 

50 绿景佳园南区 4幢 1号 110.83 385 42,700 

51 绿景佳园南区 4幢 2号 95.99 385 37,000 

52 绿景佳园南区 4幢 3号 108.39 385 41,700 

53 绿景佳园南区 4幢 4号 110.83 385 42,700 

 合计   1,476,000 
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附    件 
一、估价对象位置图； 

二、估价对象内外部状况及周围环境和景观的照片； 

三、估价委托书； 

四、估价对象权属证明复印件： 

1、《房屋所有权证》（永房权证字第 20115203 号、永房权证字第

20094244-20094253 、 20093988-20093995 、 20094083-20094085 、

20094002-20094011、20094106-20094126号）； 

2、《国有土地使用证》（永国用(2009)第 30222、30099-30116、

30124-30126、30192-30216、30159-30164号）； 

五、估价委托人企业法人营业执照复印件； 

六、房地产价格评估机构企业法人营业执照复印件；  

七、房地产估价机构资质证书复印件； 

       八、房地产估价师注册证书复印件。 

估价对象所在区位图 
  ☆为估价对象
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